

خبر

مشاور وزیر خارجه آمریکا استعفا داد

کناره‌گیری پس از ۳۷ سال

● مایکل مک‌کینلی، مشاور ارشد مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، پس از ۳۷ سال کار در این سازمان، از سمت خود استعفا داد. بر اساس گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، مک‌کینلی چندین پست دیپلماتیک از جمله سفیر آمریکا در پُرو، کلمبیا و افغانستان را در کارنامه خود دارد. او همکاری نزدیکی با دولت دونالد ترامپ در موضوعاتی مانند ونزوئلا، مکزیک و آسیای جنوب‌شرقی و مذاکرات میان دولت افغانستان و طالبان داشت. او در آخرین پست خود سفیر آمریکا در برزیل بود و پس از آن پمپئو او را به‌عنوان مشاور ارشد خود استخدام کرد.

مک‌کینلی در نامه استعفای خود خطاب به پرسنل این وزارتخانه گفت این اقدام او تصمیمی شخصی بوده است.
بالبین حال رسانه‌های اصلی آمریکا به‌سرعت به این نتیجه رسیدند که استعفا مک‌کینلی در نتیجه تحقیقات استیضاح ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بوده است. تعداد استعفاها و کناره‌گیری‌ها از دولت ترامپ در روزهای اخیر افزایش چشمگیری داشته است. کرت ولگر، مدیر مؤسسه مک‌کین و نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین، دو هفته پیش استعفای خود را اعلام کرد و آندرا تامسون، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحاتی و امنیت بین‌المللی نیز اعلام کرده قصد دارد از سمت خود استعفا دهد و پمپئو نیز این خبر را تأیید کرده است.

معاون پمپئو، سفیر آمریکادر روسیه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، جان سولیوان، مقام دوم وزارت خارجه را به‌عنوان نامزد تصدی سفارت آمریکا در روسیه معرفی کرد و بنابراین این وکیل جنایی، نامزد جانشینی جان هانتسمن خواهد شد. به گزارش ایسنا، ترامپ در ماه آگوست اشاره کرده بود که سولیوار را نامزد تصدی سفارت آمریکا در مسکو خواهد کرد. او درباره سولیوان گفته بود: «او بسیار مورد احترام» است و از سوی مایک پمپئو، وزیر امور خارجه، توصیه شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سولیوان وکیلی است که در دولت‌های رؤسای‌جمهور جمهوری‌خواه در جایگاه‌های ارشد وزارت‌های تجارت، دفاع و دادگستری فعالیت کرده است. سولیوان که درحال‌حاضر سمت معاون وزیر خارجه را بر عهده دارد، مدت کوتاهی پس از برکناری رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه سابق ترامپ، به‌عنوان وزیر امور خارجه موقت فعالیت کرد. او در ماه جولای سرپرستی هیئت مذاکره‌کننده تسلیحاتی با روسیه در ژنو را بر عهده داشت و در آنجا درباره «توسعه و استقرار تسلیحات هسته‌ای غیرامراترتیک» از سوی مسکو ابراز نگرانی کرد.

نامزدی او برای تصدی این مقام ممکن است با تحقیقاتی از سوی سننا همراه شود که باید نامزدی او را تأیید کند.
دموکرات‌ها و برخی از جمهوری‌خواهان درباره تلاش‌های ترامپ برای ایجاد روابط با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، ابراز نگرانی کرده‌اند و احتمالاً دنبال حصول اطمینان از رویکرد سخت‌گیرانه سولیوان در جایگاه سفیر آمریکا در روسیه خواهند بود.

درصورتی‌که نامزدی سولیوان با تأیید کنگره همراه شود، گزینه ترامپ برای معاونت وزارت خارجه به‌شدت تحت نظر خواهد بود. هانتسمن، سفیر سابق آمریکا در روسیه، در ماه آگوست از سمت خود استعفا داد و گفت می‌خواهد زمان بیشتری را با خانواده‌اش سپری کند. او در نامه استعفای خود نوشت: آمریکا «باید همچنان روسیه را بر سر رفتار تهدیدآمیزش علیه واشنگتن و متحدان آن بازخواست کند».

تشدید اعتراض‌ها در اکوادور

● ساعاتی پس از آنکه لنین موزنو، رئیس‌جمهوری اکوادور، از معترضان دعوت کرد برای حل مناقشه در این کشور مذاکره کنند، درگیری‌هایی میان نیروهای پلیس و معترضان رخ داد. به گزارش ایرنا، به نقل از تارنمای شبکه تل‌سور، تصاویر ویدئویی منتشرشده نشان می‌دهد صدها معترض در حال فرار به سوی ساختمان پارلمان هستند و به دنبال گریز از منطقه‌ای هستند که نیروهای پلیس به سوی آنها شلیک کرده است. معترضان همچنان بر لغو سیاست‌های ریاضتی دولت تأکید دارند و گفته‌اند یارانه‌های سوختی باید همانند سابق اجرائی شوند. دولت اکوادور، اعلام کرده یکی از دلایل اجرای این سیاست‌ها، عمل‌کردن به یک‌سری اصلاحات منظر صندوق بین‌المللی پول است؛این نهاد بین‌المللی از اکوادور درخواست کرده در ازای دریافت حدود ۴٫۲ میلیارد دلار، در راستای اجرای یک‌سری اصلاحات اقتصادی اقدام کند برادر. از سوی دیگر، دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد مقامات اکوادور باید درباره خشونت‌ها در اعتراض‌های اخیر در این کشور تحقیقات کنند و عوامل این خشونت‌ها باید پاسخ‌گوی اقدامات خود باشند. رسانه‌های غربی گزارش دادند که امیدها برای پایان‌یافتن بدترین مناقشه یک دهه اخیر اکوادور با ابراز مذاکره، پس از مخالفت مخالفان کمرنگ شده است.

جهان

دامنه تحقیقات برای استیضاح ترامپ گسترده‌تر می‌شود

جولیانی زیر ذره‌بین



آمریکا قرار دهد. ترامپ برای تحت‌فشار‌گذاشتن رئیس‌جمهور اوکراین، کمک مالی ۴۰۰میلیون‌دلاری به این کشور را مشروط به همکاری اوکراین کرده بود.

تلاش‌های ترامپ و جولیانی در فشار بر اوکراین برای تحقیقات درباره خانواده بایدن، محور اصلی شکایت یک افشاگر اطلاعاتی را که از مقام‌های اطلاعاتی آمریکاست، تشکیل می‌دهد؛ به‌طوری‌که بر اساس این شکایت، جولیانی نقشی اساسی در تحت‌فشار‌گذاشتن اوکراین بر عهده داشته است. جولیانی همچنین شخصیت‌کلیدی در تلاش‌های ترامپ برای دوزدن قانون به شمار می‌آید. با اینکه جولیانی تاکنون ارتکاب هرگونه اقدام اشتباه را رد کرده است، اما پذیرفته که دستیارانش با داداستان‌های اوکراینی در جمع‌آوری اطلاعات درباره یووانووویچ و خانواده بایدن همکاری کرده‌اند.

جولیانی در ماه‌های گذشته اطلاعاتی را که در اختیار دادستان اوکراین قرار داده بود، با مقامات دولت آمریکا به اشتراک گذاشت تا موقعیت یووانووویچ را تضعیف کند.

به این ترتیب، یکی دیگر از اتهام‌های جولیانی، به

رویداد

درخواست سیاست‌مداران خارجی با مقامات دولتی را به وزارت دادگستری اعلام کنند.

درحال‌حاضر جزئیات تحقیقات درباره نقش جولیانی نامشخص است، اما جولیانی ادعا کرده دادستان‌های فدرال هیچ دلیلی برای متهم‌کردن او به نقض قوانین لابی‌گری فدرال به دلیل افشای این اطلاعات خارجی ندارند؛ زیرا همه اقداماتش را از جانب ترامپ انجام داده است. افشای فشار ترامپ به رئیس‌جمهور اوکراین برای پیشبرد پرونده قضائی علیه بایدن‌ها، به آغاز رسمی تحقیقات برای استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا منجر شده و آغاز روند این تحقیقات که هر روز دامنه آن گسترده‌تر می‌شود، خشم ترامپ را در پی داشته است؛ به‌طوری‌که روز گذشته ترامپ حمله لفظی بی‌سابقه‌ای به جو

بایدن، رقیب انتخاباتی خود کرد.

دونالد ترامپ در اولین کارزار انتخاباتی خود بعد از آغاز تحقیقات مجلس نمایندگان درباره استیضاح رئیس‌جمهور به دلیل رسوایی «اوکراین‌گیت»، در سخنرانی خود در مینیاپولیس در ایالت مینه‌سوتا در جمع هوادارانش خطاب به جو بایدن و پسرش هانترسگفت: «هانتر تو چِرا ۱٫۵ میلیارد دلار گرفتی؟ ضمن اینکه پدر تو هیچ‌وقت آدم باهووشی نبود و هیچ‌وقت سناتور خوبی نبود؛ فقط به این خاطر معاون رئیس‌جمهور خوبی بود که بلد بود چگونه برای حفظ جایگاه خود نزد اوپاما [عبارت توهین‌آمیز] از تو توهین رئیس‌جمهور آمریکا با استفاده از

سابق و نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ این کشور واکنش او را در پی داشته است. جو بایدن معاون رئیس‌جمهور آمریکا در هشت سال ریاست‌جمهوری باراک اوپاما به حمله ریگی رئیس‌جمهور کنونی به خود و خانواده‌اش پاسخ داد و به دونالد ترامپ اطمینان داد که او قرار نیست با حملات زشت صحنه را خالی کند.

انجام شده بود و پس از حمله نیز به درخواست نیروهای آمریکایی مستقر در آن منطقه، کلوئه‌باران متوقف شده است. با این حال دونالد ترامپ که به خاطر دستور خروج نیروهای آمریکایی از سوریه در داخل کشور مورد انتقاد گسترده قرار گرفته، روز گذشته از احتمال اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه آنکارا خبر داد.

هزرمسان با این‌عملیات که زندگی به نسبت آرام اخیر کرده‌های سوریه را آشوب‌زده کرده، هزاران نفر از اهالی مناطق شمال شرقی سوریه مجبور به ترک شهر و دیار خود شده‌اند. همچنین حمله ترکیه به قلمرو تحت حمایت کردها در شمال شرقی سوریه به ترس‌ها درباره قدرت‌گرفتن دوباره داعش دامن زده است. روز جمعه، پنج شبه‌نظامی داعش از یک زندان تحت کنترل کردها در قامشلی گریختند و داعش هم مسئولیت انفجار بمب در قامنسلی را پذیرفت. در پی این تحولات، سخنگوی نیروهای سوریه دموکراتیک گفت که کردها دیگر نمی‌توانند مسئولیت نگهداری از هزاران داعشی و حامیان آنها را بپذیرند. به‌گفته مصطفی بالی: «در برابر این حمله «نسل‌کشانه» وظیفه اول نیروهای کرد «حفاظت از مردم، مرز و خاک» آنهاست.»

در پی انتقادها از حمله ترکیه و احتمال احیای داعش و پیامدهای هولناک بعد از آن، اردوغان وعده داد است که جنگ علیه داعش ادامه خواهد داشت و نیروهای ترکیه و متحدان آن به نگرهبانی از همه زندان‌های اسرای داعش دامه خواهند داد. با این حال، عملیات ترکیه تلاش‌ها برای تحت کنترل نگه‌داشتن نیروهای داعش را تا حد زیادی نقش بر آب کرده است. گرچه نیروهای کرد و آمریکایی شبه‌نظامیان داعش در شمال شرقی سوریه را شکست داده‌اند، این گروه سلول‌هایی مخفی در منطقه دارد که می‌تواند از فرصت به‌دست‌آمده در هر آشوبی استفاده کند و قلمرویی را که در سال‌های ابتدایی جنگ سوریه به چنگ آورده بود، باز پس بگیرد.

هدفداران اروپا درباره افغانستان

● سفیر اتحادیه اروپا در افغانستان، از نامزدهای ریاست‌جمهوری این کشور خواست با احترام به نتیجه‌ای که از سوی کمیسیون انتخابات اعلام می‌شود، از تکرار بحران انتخاباتی ۲۰۱۴ جلوگیری کنند.

کناره‌گیری سرپرست وزارت امنیت داخلی آمریکا

● رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد سرپرست وزارت امنیت داخلی آمریکا به دلیل مسائل خانوادگی از دولتش جدا می‌شود و در یادداشتی توییتی نوشت: کوین مک‌الینان به‌عنوان سرپرست وزارت امنیت داخلی کار برجسته‌ای را انجام داده است. او ادامه داد که در هفته آینده سرپرست جدید این وزارتخانه را معرفی خواهد کرد.

درخواست

برای تعطیلی دفتر شبکه الجزیره

● برهان قانع، عضو کمیته فرهنگ در پارلمان اقلیم کردستان عراق، در گفت‌وگویی با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الاوسط به دلیل حمایت‌های شبکه ماهواره‌ای الجزیره قطر از عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه، تعطیلی دفتر این شبکه در اربیل را خواستار شد.

تشکیل کمیته عالی تحقیقات عراق

● عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، اعلام کرد که در راستای سفارش مرجعیت دینی دولت دستور تشکیل کمیته عالی تحقیقات شامل وزارتخانه‌های متخصص، دستگاه‌های امنیتی و نمایندگان شورای‌عالی قضائی، پارلمان و کمیته حقوق بشر را داده است.

بازداشت ۷۵۰ کودک در هنگ‌کنگ

● مقام‌های هنگ‌کنگ اعلام کردند ۷۵۰ نفر از معترضانی که در جریان چهار ماه اعتراض ضددولتی دستگیر شده‌اند، کودک هستند. این افشاگری از سوی مقام‌های هنگ‌کنگی باعث خشم مردم شده است.

آغاز سکوت انتخاباتی در تونس

● دو کاندیدای راهیافته به دور دوم انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری تونس پس از حضور در مناظرهای تلویزیونی و بیسان دیدگاه‌های خود درباره موضوعات مختلف، وارد مرحله سکوت انتخاباتی شدند.

دیدار نصرالله و جبران باسیل درباره تحولات داخلی

● سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در جریان دیدار با وزیر خارجه و رئیس‌ جریان آزاد ملی این کشور بر لزوم ثبات نخبی اقتصادی از طریق اتخاذ اقدامات لازم در حوزه اقتصاد تأکید کرد.

زخمی‌شدن ۴۹ فلسطینی در تظاهرات «بازگشت»

● هفتادوهشتمین جمعه تظاهرات بازگشت در مرزهای غزه با حضور هزاران فلسطینی برگزار و ۴۹ فلسطینی طی آن زخمی شدند. به گزارش ایسنا، از نکات بارز این تظاهرات، مشارکت گسترده و پررنگ کودکان فلسطینی بود. همچنین دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی از اقدام اسرائیل در شکنجه بازداشتی‌ها، آن را مغایر با قوانین بین‌المللی دانست و خواستار آغاز تحقیقات کیفری در این خصوص شد.

هدشار اتحادیه اروپا درباره افغانستان

● سفیر اتحادیه اروپا در افغانستان، از نامزدهای ریاست‌جمهوری این کشور خواست با احترام به نتیجه‌ای که از سوی کمیسیون انتخابات اعلام می‌شود، از تکرار بحران انتخاباتی ۲۰۱۴ جلوگیری کنند.

ورود صلح‌بانان استرالیا به خاورمیانه

● استرالیا و فیجی تا یک هفته دیگر، در عملیاتی مشترک شماری از نیروهای خود را در قالب صلح‌بانان سازمان ملل به خاورمیانه اعزام می‌کنند. اسکاات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا دراین‌باره مدعی شد: قرار است هفته بعد آنجا باشند.

درخواست غرامت کره‌شمالی از ژاپن

● رسانه کره‌جنوبی در گزارش خود اعلام کرد که وزارت خارجه کره‌شمالی برای کشتی ماهیگیری که هفته گذشته پس از برخورد با قایق کشت‌زنی ژاپن غرق شده بود، از ژاپن درخواست غرامت کرد. همچنین خبرگزاری کره‌شمالی با انتشار بیانیه‌ای قطع‌نامه جدید مجلس کره‌جنوبی را که در آن از یونگپانگ خواسته شده است به آزمایش‌های موشکی بالستیک خاتمه دهد محکوم کرد.

خردیادف–۳۵ از آمریکا توسط سنول

● وزارت دفاع کره‌جنوبی اعلام کرد که این کشور قصد دارد تا ۲۰ جنگنده اف–۳۵ دیگر را از آمریکا خریداری کند تا تعداد ناوگان جنگنده‌های اف–۳۵ این کشور به ۶۰ عدد برسد.

دعوت مقامات سودان به دوحه

● پس از عربستان و امارات، این‌بار دولت قطر از نخست‌وزیر و رئیس شورای حاکمیتی سودان برای سفر به دوحه دعوت به عمل آورد.